



DİCLE FIRAT GAZETECİLER DERNEĞİ

*“Gazetecilere reva görülen baskı ve zulmü kabul etmiyoruz. Buna karşı basın özgürlüğü için mücadele eden tüm gazetecilerin 3 Mayıs Dünya Basın Özgürlüğü Günü’nü kutluyoruz.”*

# DİCLE FIRAT GAZETECİLER DERNEĞİ (DFG)

## 2022 YILI NİSAN AYI

### GAZETECİLERE YÖNELİK HAK İHLALLERİ RAPORU

03.05.2022

**NOT:** Raporda yer alan veriler; Mezopotamya Ajansı, JinNews, Bianet, Evrensel, MLSA Turkey, expressioninterrupted.com, ifade.org.tr @engelliweb ve çeşitli ulusal ve yerel gazetelerden edinilen bilgi, belge ve raporlamalardan derlenmiştir.

-Veriler değişkenlik arz edebilir. Derneğimizin yaptığı araştırmalar sonucu elde edilen rakamlar en azı ifade etmektedir, veriler daha fazla da olabilir.

-Raporda yer alan “tutuklanan gazeteci sayısı” bu gazetecilerin halen cezaevinde olduğu anlamına gelmez, tutuklanıp serbest bırakılmış da olabilirler.

## DEĞERLENDİRME

Bugün 3 Mayıs... Yani Dünya Basın Özgürlüğü Günü.

Böylesi önemli bir günde derneğimizin 2022 yılı Nisan ayı Gazetecilere Yönelik Hak İhlalleri Raporu'nu açıklıyoruz. Ve ne yazık ki Dünya Basın Özgürlüğü Günü'nde yine basına yönelik baskıları, yasakları, sansürü sizlere aktarmak zorunda kalıyoruz.

Bilindiği üzere gazeteciler toplumların aydınlatmada önemli bir rol oynuyor ve denetim rolünü üstleniyor. Demokrasinin olmadığı ülkelerde oynadıkları rol nedeniyle, basın ve medya çalışanları her zaman iktidarların hedefindedir. Bu iktidarlar, basın kuruluşlarının hizmetlerinde, denetimlerinde olmasını ister, çatlak ses çıkarmalarını istemezler.

Basını her zaman kontrol altında tutmaya çalışan ülkelere biri de Türkiye'dir. Basının büyük oranda iktidarın kontrolünde olduğu Türkiye'de gazeteciler özgürce çalışmıyor. İşlerini özgürce yapmak isteyen gazeteciler de iktidar tarafından hedef alınıyor ve çalışmaları büyük bir baskıyla engelleniyor. Bu nedenle Türkiye'nin basın özgürlüğündeki yeri her geçen gün daha da kötüye gidiyor.

2022 Nisan ayı raporumuza baktığımızda bu gerçeklik bir kez daha açık bir şekilde ortaya çıkıyor. Ayrıca Sınır Tanımayan Gazeteciler Örgütü'nün (RSF) 2022 Basın Özgürlüğü İndeksi'nde Türkiye 180 ülke arasında hala 149'uncu sırada yer alıyor. Geçtiğimiz yıla oranla dört puan ilerlemiş olması bir iyileşmenin göstergesi değil, gazeteciler ve basın örgütlerinin daha fazla mücadelesi olarak okumak gerekiyor. Türkiye'nin basın özgürlüğü indeksinde hala çok geri sıralarda yer alması ne denli kötü bir gidişata sahip olduğunu ispatlıyor. İktidar, gazetecileri susturmak için, basın ve medya organlarını bastırmak için elinden geleni yapıyor. Bu tablo, AKP iktidarının düşünce ve ifade özgürlüğü alanındaki karnesidir.

Sahada serbest dolaşımı ve haber takibi engellenen gazeteciler, büyük bir tehditle karşı karşıya. Hükümet yetkililerinin gücünü arkasına alan polis, rahatlıkla gazeteciye darp edip engelleyebiliyor. Gazeteciler gözaltına alınıyor, özgürlüklerinden mahrum bırakılıyor. Ve kendilerine reva görülen bu uygulamalardan sorumlu olanlar herhangi bir cezai yaptırımla karşılaşmıyor. Böylece devletin kolluk güçleri daha da cesaretlendirilip gazetecilerin üzerine salınıyor.

Gazeteciler hakkında açılan soruşturma ve davalar, verilen cezalar Nisan ayında yine gözle görülür bir veri olarak karşımızda duruyor. Aralarında gazetecilerin de bulunduğu "Gezi Davası"nda yargılananlara insafsızca ceza yağdırılması, ülkenin nasıl bir hukuk sistemiyle yönetildiğini gösteriyor. Bununla birlikte yargıların karşısına çıkarılan 50'nin üzerinde gazetecinin varlığı, düşünce ve ifade özgürlüğünde geline nokta açıklar nitelikte. Halen hapisanelerde 60'ın üzerinde gazeteci tutuklu, özgürlüklerinden mahrum bulunuyor. Açıkçası bu tablo karşısında insanın nutku tutuluyor.

Basın ve medya kuruluşlarına uygulanan sansür ve yasaklar orta yerde dururken, basın özgürlüğünden bahsetmek ne mümkün. RTÜK'ün verdiği cezalar adeta tüm medya kuruluşlarına "susun ve bir şey söylemeyin" minvalinde bir yaklaşımdır. Özellikle dijital mecralarda yayın hayatını sürdüren kuruluşlar daha da büyük tehdit altında. Nisan ayında 10 civarında internet sitesinin erişime kapatıldığını, 16 habere erişim engeli getirildiğini görüyoruz. Türkiye'de kadınların yegane ajansı olan JinNews'in internet sitesinin bugüne kadar 43 kez kapatılmış olması, nasıl korkunç bir tabloyla karşı karşıya olduğumuz açıklamaya yetiyor.

Böylesi vahim bir tabloyla 3 Mayıs Dünya Basın Özgürlüğü Günü'nü karşılıyoruz. Elbette gazetecilere, basın ve medya kuruluşlarına reva görülen bu zulmü kabul etmiyoruz. Bizler, düşünce ve ifade özgürlüğünün alabildiğine özgür olduğu bir ülke hayal ediyoruz. Ve bunun gerçekleşmesi için çaba içerisindeyiz. Bu yaşananlara rağmen halen iktidarın tektipleştirmeye çalıştığı basına karşı "özgür basın"ı savunan, gazeteciliğin evrensel kurallarını esas alan onurlu gazetecilerin olduğunu biliyoruz. Bu bilinç ve kararlılıkla gazetecilere yönelik haksız uygulamaların bir an önce son bulmasını talep ediyor, basın özgürlüğü için mücadele eden tüm onurlu gazetecilerin 3 Mayıs Dünya Basın Özgürlüğü Günü'nü kutluyoruz.

## 2022 NİSAN AYI GAZETECİLERE YÖNELİK HAK İHLALLERİ RAPORU İSTATİSTİKİ VERİLER

### 1-) GAZETECİNİN YAŞAM HAKKI VE GÜVENLİĞİNE YÖNELİK İHLALLER

Saldırıya Uğrayan Gazeteciler	2
Evine Baskın Düzenlenen Gazeteciler	3
Gözaltına Alınan Gazeteciler	4
Tutuklanan Gazeteciler	1
Kötü Muameleye Maruz Kalan Gazeteciler	9
Haber Takibi Engellenen Gazeteciler	10
Hapishanelerde Gazetecilere Yönelik İhlaller	2

### 2-) GAZETECİYE YÖNELİK DÜŞÜNCE VE İFADE ÖZGÜRLÜĞÜ İHLALLERİ

Hakkında Soruşturma Açılan Gazeteciler	4	
Hakkında Dava Açılan Gazeteciler	13	
Cezalandırılan Gazeteciler	Kişi Sayısı	5
	Hapis Cezası	29 yıl 3 ay
	Para Cezası	120 bin TL
Yargılaması Devam Eden Gazeteciler	Dosya Sayısı	36
	Kişi Sayısı	51
Tutuklu Gazeteci Sayısı (03 Mayıs 2022 itibariyle)	62	

### 3-) GAZETECİNİN EKONOMİK/SOSYAL HAKLARINA YÖNELİK İHLALLER

İşine Son Verilen Gazeteciler	19
-------------------------------	----

### 4-) BASIN-MEDYA KURULUŞLARINA YÖNELİK ENGELLEME VE SANSÜR

RTÜK Cezaları	Yayın Sayısı	4
	Ceza Sayısı	4
Yayın Yasağı Kararı		11

### 5-) İNTERNET-DİJİTAL MEDYA MECRALARINA YÖNELİK ERİŞİM ENGELİ

Kapatılan İnternet Sitesi	10
Erişim Engeli Getirilen Haberler	16
Erişim Engeli Getirilen Sosyal Medya İçeriği	11

## 2022 NİSAN AYI GAZETECİLERE YÖNELİK HAK İHLALLERİ RAPORU AYRINTILI VERİLER

### 1-) GAZETECİNİN YAŞAM HAKKI VE GÜVENLİĞİNE YÖNELİK İHLALLER

**06 Nisan 2022-** Kayseri Bünyan Kadın Kapalı Cezaevi'nde tutuklu olan Yürüyüş Dergisi Yazı İşleri sorumlusu Elif Ersoy, HDP Milletvekili ve insan hakları savunucusu Ömer Faruk Gergerlioğlu'na gönderdiği mektupta adil olmayan bir yargılama ile ceza verildiğini, cezası bitmesine rağmen de hala daha tahliye edilmediğini söyledi.

**08 Nisan 2022-** Yaşamını yitiren tutsak Mehmet Sevinç'in cenazesini takip etmek için Kocaeli'nin Darıca ilçesi Piri Reis mahallesindeki camiye giden Jinnews ve Mezopotamya Ajansı muhabirleri engellenmeye çalışıldı. Gazetecileri ablukaya alan polis, kimlik kontrolü ve ince arama yaparak gazetecilere sözlü ve fiziki şiddet uyguladı. Gazetecilere haber takibi yaptırılmayacağını söyleyerek tehdit eden polis, gazetecileri alandan uzaklaştırdı.

**09 Nisan 2022-** Kayseri'de yayın yapan Deniz Postası TV Genel Yayın Yönetmeni Azim Deniz ile MHP'den istifa eden Kocasinan Meclis üyesi Sedat Kılınç, 8 Nisan akşamı binayı basan kalabalık bir grubun yumruklu saldırısına uğradı.

**12 Nisan 2022-** Aydın'ın Kuşadası ilçesinde yaşayan gazeteci- yazar Ergün Poyraz, evinin önünde saldırıya uğradı. Ağır yaralanan Poyraz, Söke Devlet Hastanesi'ne kaldırılarak yoğun bakıma alındı. Edinilen bilgilere göre Poyraz'ın hayati riski buluyor.

**15 Nisan 2022-** Diyarbakır'da yapılan ev baskınlarında aralarında Kürtçe yayın yapan Xwebûn Gazetesi İmtiyaz Sahibi Kadri Esen ile gazeteci Ali Koçer gözaltına alındı. Gözaltına alınanlar Diyarbakır Emniyet Müdürlüğü'ne götürüldü. Gözaltına alınan Kürtçe yayın yapan Xwebûn Gazetesi İmtiyaz Sahibi Kadri Esen ve gazeteci Mir Ali Koçer, Diyarbakır Emniyet Müdürlüğü'nde ifadeleri alındıktan bir gün sonra serbest bırakıldı.

**18 Nisan 2022-** Halkların Demokratik Kongresi (HDK) ve Halkların Demokratik Partisi (HDP) İstanbul İl Örgütü'nün Taksim Kazancı Yokuşu'nda 1 Mayıs deklarasyonunun açıklamasına yapılan saldırıda polis, haber takibi yapan gazeteciler Dokuz8 Haber muhabiri Fatoş Erdoğan ile Artı Tv muhabiri Zeynep Danyıldız'ı darp ederek alandan uzaklaştırdı.

**18 Nisan 2022-** Halk TV'deki Görkemli Hatıralar programının Ankara Hasanoğlan Köy Enstitüsü'nde yapılması planlanan canlı yayınına, valilik ve ilgili kaymakamlık tarafından izin verilmedi.

**18 Nisan 2022-** Twitter'da yaptığı haber paylaşımlarıyla bilinen İbrahim Haskoloğlu, Üsküdar'daki evinden 18 Nisan 2022 günü Üsküdar'daki evinde gözaltına alındı. Vatan emniyete götürülen Haskoloğlu'nun gözaltı nedenin paylaştığı bir haber iddiası olduğu belirtildi. 19 Nisan 2022 günü İstanbul Anadolu Adliyesine çıkarılan Haskoloğlu, tutuklama talebiyle Sulh Ceza Hâkimliğine sevk edildi. Haskoloğlu, hâkimlik sorgusunun ardından "kişisel verileri hukuka aykırı olarak ele geçirmek ve yaymak" (TCK 136) suçlamasıyla tutuklanarak Maltepe Cezaevine gönderildi. Haskoloğlu, 8 günlük tutukluluğunun ardından 27 Nisan 2022'de tahliye edildi.

**19 Nisan 2022-** Hasta ve infazları yakılan tutuklu ailelerinin başlattıkları “Adalet Nöbeti” Van Cezaevleri Kampüsü önünde devam etti. Jandarma tarafından çembere alınan ailelerin açıklamasına izin verilmezken, gazetecilerin de alana girmesi yasaklandı.

**20 Nisan 2022-** Tutuklu yakınlarının Adalet Nöbeti kapsamında Van ATK önünde yaptığı açıklama polis tarafından engellendi. Haberi takip eden gazetecileri gruba yaklaştırmayan polis, görüntü almalarına da izin vermedi.

**20 Nisan 2022-** Mersin Adliyesi’nde avukatlar hakkında başlatılan soruşturmaya ilişkin açıklama yapan baro ve meslek örgütlerinin eylemini takip eden basın çalışanlarının ekipmanları “güvenlik zafiyeti oluşacak” gerekçesiyle içeriye alınmadı.

**23 Nisan 2022-** Kadın Savunma Ağı üyeleri, İstanbul Bayoğlu İstiklal Caddesi’nde 1 Mayıs’a katılım çağrısı yaparak tencere, tava ve temizlik malzemeleriyle yürüyüş gerçekleştirdi. Yürüyüşü takip eden gazetecilerin çekim yapması engellendi.

**25 Nisan 2022-** Vanspor ürünlerinin satılacağı mağazanın açılışında kurdelelerin kesilmesinin ardından gazeteciler, içeri girerek görüntü almak istedi ama vali ve emniyet müdürünün korumaları, gazeteciler Önder Altınal, Cemal Balka, Arif Karakaş, Fatma Polatcan ve Mehmet Ali Ekinci’ye valiye fazla yaklaştıkları ve görüntü aldıkları gerekçesiyle şiddet uyguladı. Polis gazetecileri tekme ve yumruklarla darp etti.

**25 Nisan 2022-** Esenyurt Polis Merkezi’nde polisler tarafından dövülerek katledilen Birol Yıldırım’ın ölümüyle ilgili davada, duruşma salonuna gazeteciler alınmadı.

**26 Nisan 2022-** Hasta ve infazları yakılan tutuklu ailelerinin başlattığı Adalet Nöbeti, Van Cezaevleri Kampüsü önünde devam etti. Jandarma tarafından ablukaya alınan ailelerin açıklama yapmasına “güvenlik” gerekçesiyle izin verilmezken, gazetecilerin de alana girmesi engellendi.

**26 Nisan 2022-** Gezi Davası’nda verilen cezaların ardından binlerce kişi, kararı protesto etmek üzere Taksim’de toplandı. Matar Sokak’ta ablukaya alınan kitle polisin engellemesiyle karşılaştı. Abluka esnasında gazeteciler de darp edilerek çekim yapmaları engellendi.

**26 Nisan 2022-** Gezi davasında çıkan mahkumiyet kararlarını protesto etmek amacıyla Taksim Dayanışması’nın çağrısıyla yüzlerce kişi Beyoğlu’nda toplandı. Gezi kararlarına yönelik protesto eylemlerinde gazeteci Umut Taştan’ın aralarında olduğu 12 kişi gözaltına alındı. Umut Taştan, Emniyet’teki ifadesinin ardından gece serbest bırakıldı.

**27 Nisan 2022-** İçişleri Bakanı Süleyman Soylu ve Çevre Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanı Murat Kurum’un Elazığ ziyaretini takip eden Gazete Duvar Muhabiri Ardıl Batmaz darbedildi.

**27 Nisan 2022-** Sincan Kadın Kapalı Cezaevi’nde 6 yıldır tutsak bulunan ve cezası biten gazeteci Dilan Oynaş hiçbir gerekçe gösterilmeden tahliye edilmedi. Tahliyesi engellenen Dilan Oynaş’a, cezaevi idaresi tarafından “evrak gelmedi” dışında herhangi bir bilgi verilmediği öğrenildi.

## 2-) GAZETECİYE YÖNELİK DÜŞÜNCE VE İFADE ÖZGÜRLÜĞÜ İHLALLERİ

**01 Nisan 2022-** Kapatılan DİHA eski muhabiri Engin Eren’in 75 diğer kişiyle birlikte “örgüt üyeliği”, “2565 sayılı Askeri Yasak Bölgeler ve Güvenli Bölgeler Kanunu’na muhalefet” ve

“2911 sayılı Toplantı ve Gösteri Yürüyüşleri Kanunu’na muhalefet” suçlamalarıyla yargılandığı davanın 28. duruşması 1 Nisan günü Batman 2. Ağır Ceza Mahkemesinde görüldü. Mahkeme, esas hakkındaki mütalaasını hazırlaması için dava dosyasının bir kez daha iddia makamına gönderilmesine karar verdi. Dava 20 Mayıs'a ertelendi.

**01 Nisan 2022-** Selçuk Bayraktar Halk Tv programcısı Şirin Payzın’a ve Halk Tv’ye Bakırköy Asliye Hukuk Mahkemesi’nde 150 bin TL’lik manevi tazminat talepli dava açtı.

**05 Nisan 2022-** Evrensel gazetesi yazarı Ender İmrek’in orman yangılarına müdahale edilmemesine dair yazdığı “Türkiye yanıyor, Saray izliyor” başlıklı yazısı nedeniyle hakkında “Cumhurbaşkanına hakaret” iddiasıyla iddianame hazırlandı. İddianamede, İmrek’e ait yazının “Cumhurbaşkanının onur, şeref ve saygınlığını rencide edebilecek nitelikte olduğu” iddia edildi. İddianame, Bakırköy Asliye Ceza Mahkemesi’ne sunulurken, davaya ilişkin henüz gün ve saat verilmediği öğrenildi.

**05 Nisan 2022-** Gazeteci-yazar Rüstem Batum’un “Cumhurbaşkanına hakaret” suçlamasıyla yargılandığı davanın 16. duruşması 5 Nisan 2022 tarihinde İstanbul 41. Asliye Ceza Mahkemesinde görüldü. Yurt dışında bulunan Batum’un katılmadığı duruşmada avukatlar celse arasında dosyaya sundukları beyanlarını tekrar ederek beraat talep etti. Esas hakkındaki mütalaanın hazırlanması için iddia makamına süre veren mahkeme davayı 20 Nisan’a erteledi.

**05 Nisan 2022-** Diyarbakır’da görülen KCK Ana Davası kapsamında “KCK Basın Komitesi” içerisinde yer aldığı gerekçesiyle 2017 yılında “örgüt kurmak ve yönetmek” iddiasıyla 18 yıl hapis cezasına çarptırılan ve cezası Yargıtay tarafından bozulan HDP Eş Genel Başkan Yardımcısı, Van milletvekili ve gazeteci Tayip Temel’in de aralarında bulunduğu 38 kişinin yeniden yargılandığı davanın yedinci duruşması Diyarbakır 2. Ağır Ceza Mahkemesinde görüldü. Mahkeme, davayı erteledi.

**06 Nisan 2022-** Aralarında Agos gazetesi yazarı ve Ermenice sayfalar editörü Pakrat Estukyan ve Demokratik Modernite dergisi Yazı İşleri Müdürü Ramazan Yurttapan’ın da bulunduğu beş kişi hakkında derginin 36. sayısında yer alan yazılarda “örgüt propagandası” yapıldığı suçlamasıyla dava açıldı. Davanın görülmesine 14 Haziran 2022 tarihinde başlanacak.

**07 Nisan 2022-** Suudi gazeteci Cemal Kaşıkçı’nın Suudi Arabistan’ın İstanbul Başkonsolosluğunda öldürülmesine ilişkin İstanbul’da açılan davada mahkeme heyeti kararını açıkladı. Heyet, davanın durmasına ve yargılamanın Suudi Arabistan Adli makamlarına devredilmesine karar verdi. Duruşma 20 dakika sürdü.

**20 Nisan 2022-** Ankara 14. İdare Mahkemesi, Hatice Cengiz’in Cemal Kaşıkçı dosyanın Suudi Arabistan’a devredilmesiyle ilgili Adalet Bakanlığı’nın olumlu görüşünün iptali istemiyle açtığı davayı incelenmeksizin reddetti.

**07 Nisan 2022-** Gazeteci Sedef Kabaş Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın damadı Berat Albayrak ve ağabeyi Serhat Albayrak’ın “vergi kaçırdıklarına” yönelik haberlere dair bir sosyal medya paylaşımı nedeniyle Serhat Albayrak’ın açtığı davada 100 bin TL tazminat ödemeye mahkûm edildi.

**07 Nisan 2022-** Kanun Hükmünde Kararname (KHK) ile kapatılan Özgürlükçü Demokrasi gazetesi çalışanı 6 gazeteci hakkında yeniden başlayan davanın duruşması Çağlayan’da bulunan İstanbul 23’üncü Ağır Ceza Mahkemesi’nde görüldü. “Örgüte üye olmak”, “Örgüt propagandası yapmak”, “Halkı kin ve düşmanlığa sevk etmek” ve “Örgüte yardım etmek” iddiasıyla yargılanan gazeteciler Reyhan Hacıoğlu, Mehmet Ali Çelebi, Hicran Urun, Pınar

Tarлак, İřhak Yasul ve İhsan Yařar yargıldı. Kararını aıklayan mahkeme heyeti, yargılanan gazetecilerin avukatlarının mütalaaya karřı beyanda bulunmaları için süre vererek duruřmayı 14 Haziran'a erteledi.

**07 Nisan 2022-** JINNEWS muhabiri Rabia Önver hakkında dijital medya hesabından yaptıđı paylařımlar nedeniyle Yüksekova Cumhuriyet Bařsavcılıđı tarafından "Örgüt propagandası" yaptıđı iddiasıyla yürütölen soruřturma kapsamında iddianame hazırlandı. Soruřturma kapsamında 1 Mart'ta Yüksekova TEM Őubesi'nde polislerce ifadesi alınan Önver'e Fransa'nın bařkenti Paris'te katledilen üç Kürt kadın siyasetiye iliřkin paylařtıđı video ve Roboski Katliamı'na dönük "Bir annenin ođunun cesedini topladıđı yerdir" paylařımı soruldu. Yurttaşların tařıdıđı sarı, kırmızı flamalar ise suç olarak gösterildi. Hazırlanan iddianame, Önver'in yaptıđı paylařım tarihleri arasında Van'da bulunması nedeniyle Van 1'inci Ağır Ceza Mahkemesi'ne gönderildi.

**07 Nisan 2022-** Yargıtay 16. Ceza Dairesinin dört Zaman gazetesi yazarı hakkında verilen kararı bozmasının ardından yeniden görölmeye bařlayan Zaman davasının altıncı duruřması, İstanbul 13. Ağır Ceza Mahkemesi'nde göröldü. Mümtazer Türköne, řahin Alpay, Ali Bula, Ahmet Turan Alkan'ın yargılandıđı davada, savcı Arda Deveci, Ali Bula, řahin Alpay, Mümtazer Türköne ve Ahmet Turan Alkan'ın "üye olmamakla birlikte örgüte yardım" suçundan cezalandırılmalarını istedi. Dava 28 Haziran'a ertelendi.

**08 Nisan 2022-** Etkin Haber Ajansı (ETHA) muhabiri Adil Demirci ile Ezilenlerin Sosyalist Partisi (ESP) ve Sosyalist Gençlik Dernekleri Federasyonu (SGDF) üyelerinin aralarında bulunduđu 20 kiřinin "terör örgütü üyeliđi" ve "örgüt propagandası" suçlamalarıyla yargılandıđı davanın 12. duruřması göröldü. İstanbul 25. Ağır Ceza Mahkemesinde görölen davada mahkeme, dosyadaki gizli tanığın gelecek celse dinlenmesine, bazı sanık avukatlarının birleřtirme talebinin celse arasında deđerlendirilmesine ve sanıklar hakkındaki yurt dıřı ıkıř yasađının devamına karar vererek davayı 13 Ekim'e erteledi.

**08 Nisan 2022-** Hasta ve tutuklu gazeteci Devrim Ayık'ın "örgüt üyeliđi" suçlamasıyla yargılandıđı davanın 33. duruřması bugün İzmir 2. Ağır Ceza Mahkemesinde göröldü. Tahliye talebini reddeden mahkeme heyeti, gazeteci Ayık'ın İzmir'de bulunan bir cezaevine nakledilmesi talebinin ise celse arasında deđerlendirileceđini belirtti. Heyet, davada yargılanan diđer sanıkların eksik dosyalarının tamamlanması için karar duruřmasını 3 Haziran'a erteledi.

**08 Nisan 2022-** Gazeteci Hikmet Tun'a "Yıkımı yapıp kaybolmuşlar" bařlıklı haberi nedeniyle Van'ın Muradiye Belediyesi'ne atanan kayyım Harun Yücel'e "hakaret" ettiđi iddiasıyla yargılandıđı davada 8 ay 22 gün hapis cezası verilmiřti. Hikmet Tun'un avukatı, müvekkilinin ifadesi alınmadan "Basit yargılama usulü" verilen cezaya itiraz etti. Bunun üzerine yeniden görölen davada Van 4. Asliye Ceza Mahkemesi Tun'un talimatla ifadesini aldı.

**08 Nisan 2022-** Seluk Bayraktar SİHA satıřlarıyla ilgili bir haber nedeniyle Yeni Yařam gazetesi ve gazeteci Sedat Yılmaz'a 150 bin TL'lik tazminat davası açtı. Davanın ilk duruřması 16 Mayıs 2022 tarihinde Bakırköy 14. Asliye Hukuk Mahkemesinde görölecek.

**12 Nisan 2022-** T24 yazarı Hasan Cemal hakkında, Twitter'da 2016-2020 yıllarında yaptıđı iki Twitter paylařımı gereke gösterilerek "Cumhurbaşkanı'na zincirleme aleni hakaret" davası açıldı. Davanın ilk duruřması İstanbul 41. Asliye Ceza Mahkemesi'nde göröldü. Mahkeme, suçun unsurlarının oluřmadıđına hükmederek Hasan Cemal'in beraatine karar verdi.

**12 Nisan 2022-** Die Welt gazetesi muhabiri Deniz Yücel'in "cumhurbaşkanına hakaret" ve "Türk milletini, Türkiye Cumhuriyeti Devletini, Türkiye Büyük Millet Meclisini, Türkiye Cumhuriyeti hükümetini ve devletin yargı organlarını alenen aşağılama" suçlamalarıyla yargılandığı davanın üçüncü duruşması, 12 Nisan'da İstanbul 2. Asliye Ceza Mahkemesinde görüldü. Mahkeme, Yücel'in savunmasının alınabilmesi için Almanya'ya yazılan istinabe evrakının dönüşünün beklenmesine karar vererek davayı 29 Eylül'e erteledi.

**12 Nisan 2022-** Gazeteci Arafat Dayan, geçtiğimiz günlerde açılan bir ceza davasında "terör örgütü propagandası yapmak" suçlamasıyla yargılanıyor. Mersin Cumhuriyet Başsavcılığı tarafından 25 Mart 2022'de yayınlanan iddianamede, Dayan'ın Kasım 2020'de Twitter'da paylaştığı beş sosyal medya paylaşımı suçlamaya delil olarak gösteriliyor. İddianame Mersin 7. Ağır Ceza Mahkemesi tarafından kabul edildi. 6 Nisan 2022 tarihli ön takibat raporunda mahkeme, Dayan hakkında tutuklama emri çıkardı. Davanın ilk duruşması 7 Ekim 2022'de görülecek.

**12 Nisan 2022-** Gazeteci Sibel Hürtaş'ın "görevi yaptırmamak için direnme" suçlamasıyla yargılandığı davanın ikinci duruşması Ankara 37. Asliye Ceza Mahkemesinde görüldü. Mahkeme, müştekilerin zorla getirilmesine, zorla getirme müzekkeresine neden cevap verilmediğinin sorulmasına ve verilecek cevaba göre suç duyurusunda bulunulmasına ve tanık S.Ç'nin açık adresinin tespitinin beklenmesine karar vererek davayı 27 Ekim'e erteledi.

**13 Nisan 2022-** Cumhuriyet Gazetesi Muhabiri Nagihan Yılkın'ın, "Valilikte yolsuzluk ve rüşvet ağı ortaya çıktı" başlıklı haberine ilişkin soruşturma başlatıldı ve 400 bin TL'lik tazminat davası açıldı. Gaziantep Valisi Davut Gül'ün şikayeti üzerine, habere erişim engeli getirilmişti.

**13 Nisan 2022-** Turkuvaz Medya Grubu Yönetim Kurulu Başkanı Serhat Albayrak'ın, Evrensel yazarı, akademisyen Ceren Sözeri'nin 7 Nisan 2019 tarihinde yazdığı "AKP'ye kim oy kaybettirdi?" başlıklı yazıyı gerekçe göstererek Evrensel gazetesi ve Sözeri'ye "ticari itibarının zedelendiği" iddiasıyla açtığı 200 bin liralık tazminat davasının altıncı duruşması İstanbul 2. Asliye Ticaret Mahkemesinde görüldü. Davalıların sosyal ve ekonomik durum tespiti yapılması için kolluğa yeniden müzekkere yazılmasına karar veren mahkeme, davayı 5 Ekim'e erteledi.

**13 Nisan 2022-** Sendika.Org'da 8 Temmuz 2019'da yayımlanan bir haber nedeniyle, TRT, "TRT onurlandırıldı: Türkiye'nin 'terörist' saydığı HTŞ'den [Heyet Tahrir Şam] plaket aldılar" başlıklı haber nedeniyle editör Ali Ergin Demirhan'a tazminat davası açmış ancak dava İstanbul 8. Asliye Hukuk Mahkemesi tarafından reddedilmişti. TRT tarafından istinaf başvurusu yapılması üzerine İstanbul Bölge Adliye Mahkemesi 4. Hukuk Dairesi, haberin gerçeğe aykırı olduğunu iddia ederek yerel mahkemenin kararını kaldırdı ve 20.000 TL tazminata hükmetti.

**13 Nisan 2022-** Halkların Demokratik Partisi (HDP) Diyarbakır İl Örgütü basın çalışanı Vedat Dağ'ın, "Uzay" kod adlı gizli tanık ifadesi, HDP Diyarbakır il binası önünde bekletilenler arasında bulunan Celil Begdaş'ın ifadeleri, sosyal medya paylaşımı ve geçmişte yaptığı gazetecilik faaliyetleri gerekçesiyle "örgüt üyesi olmak" ve "örgüt propagandası yapmak" suçlamasıyla yargılandığı davanın duruşması görüldü. Diyarbakır 11'inci Ağır Ceza Mahkemesi'nde görülen karar duruşmasında mahkeme heyeti, Dağ'a "örgüt üyesi olmak" iddiasından 6 yıl 3 ay, "örgüt propagandası yapmak" iddiasından 1 yıl 6 ay, HDP'nin önünde bekletilenlerden "Celil Begdaş'ı tehdit etmek" iddiasından 2 yıl 6 ay hapis cezası verdi.



**14 Nisan 2022-** Gazeteci ve 11. Cumhurbaşkanı Abdullah Gül'ün eski basın danışmanı Ahmet Sever'in 2018 yılında yayımlanan "İçimde Kalmasın: Tanıklığımdır" adlı kitabındaki ifadeler nedeniyle "kamu görevlisine hakaret" (TCK 125) suçlamasıyla yargılandığı davanın 10. duruşması 14 Nisan 2022 tarihinde İstanbul 2. Asliye Ceza Mahkemesinde görüldü. Mahkeme, Sever hakkında yazılan istinabe evrakının dönüşünün beklenmesine karar vererek davayı 6 Ekim 2022 tarihine erteledi.

**14 Nisan 2022-** Yusuf Karadaş Evrensel gazetesinde 19 Ekim 2021'de "İktidarın karanlık örgütü SADAT" başlıklı köşe yazısında SADAT'ı eleştirdi. SADAT'la ilgili iddialara yer veren Karadaş yazısında SADAT'ın Kurucusu Tuğgeneral Adnan Tanrıverdi'nin kendi sözlerine ve iddialara yer verdi. SADAT ise yazı üzerine Büyükçekmece 3. Asliye Hukuk Mahkemesine başvurdu ve dava açıldı. Uluslararası Savunma Danışmanlık İnşaat Sanayi ve Ticaret A.Ş (SADAT), Evrensel gazetesi ve gazeteci Yusuf Karadaş'a "ticari itibar kaybına sebep oldukları" gerekçesiyle 25 bin TL manevi tazminat talebiyle dava açtı.

**14 Nisan 2022-** Kanun Hükmünde Kararname (KHK) ile kapatılan Özgür Gündem gazetesi davasında, gazetenin İmtiyaz Sahibi Kemal Sancılı, Sorumlu Yazı İşleri Müdürü İnan Kızılkaya, Nöbetçi Genel Yayın Yönetmeni Eren Keskin ve Genel Yayın Yönetmeni Zana Kaya'ya, "Örgüt üyesi olmak" ve "Örgüt propagandası yapmak" iddiasıyla toplam 20 yıl 10 ay hapis cezası verildi. İstanbul Bölge Adliye Mahkemesi, gazetecilere verilen ve toplamı 20 yıl 10 ayı bulan cezayı onadı.

**15 Nisan 2022-** Türkiye Gençlik Vakfı'nın (TÜGVA) kadrolaşma, devlet atamaları, usulsüz bina tahsisleri ve kamu kaynaklarının vakfa aktarılmasına dair belgelerini sosyal medyadan ifşa eden Metin Cihan'ın 6 yıla kadar hapsinin istendiği davanın 2. duruşması İstanbul 22. Asliye Ceza Mahkemesinde görüldü. Tutuklu sanık Aydoğdu'nun tutukluluk halinin devamına ve TÜGVA'nın davaya katılma talebinin kabul edilmesine karar veren mahkeme, davayı 11 Mayıs'a erteledi.

**15 Nisan 2022-** Gazeteci İsmail Saymaz, İstanbul Sultangazi'de Abdulkadir Geylani İlim ve Hizmet Derneği adı altında dergahı bulunan Büreyde Öncel'in hakkındaki çocuk istismarı iddialarından bir televizyon programında bahsetmesinin ardından kendisine açılan davada beraat etti.

**18 Nisan 2022-** Demokratik Toplum Kongresi'ne (DTK) yönelik yürütülen soruşturma kapsamında 18 Ekim 2018'de gözaltına alınıp, serbest bırakılan Yeni Yaşam Gazetesi çalışanı Hatice Şahin'in, "örgüt üyeliği" iddiasıyla yargılandığı davanın duruşması görüldü. Diyarbakır 9'uncu Ağır Ceza Mahkemesi'nde görülen duruşmada mahkeme, esas hakkındaki mütalaanın hazırlaması için iddia makamına süre vererek, duruşmayı 11 Mayıs'a erteledi.

**19 Nisan 2022-** Kanun Hükmünde Kararname (KHK) ile kapatılan Dicle Haber Ajansı (DİHA) muhabiri Abdullah Kaya hakkında "örgüt üyesi olmak" ve "örgüte yardım etmek" iddiasıyla açılan davanın 18'inci duruşması görüldü. Ağrı 2'nci Ağır Ceza Mahkemesi'nde görüldü. Mahkeme heyeti, yurtdışı çıkış yasağının kaldırılması talebi ilgili Kaya'dan hastalığı ile ilgili hastane raporu isterken, el konulan malzemelerin iadesi için de tekrar gerekli mercilere yazışma yapılmasına karar verdi. Bir sonraki duruşma 6 Eylül tarihine ertelendi.

**19 Nisan 2022-** Ahmet Altan'ın 2008'de Taraf gazetesinde yayımlanan bir yazısı nedeniyle dönemin Yargıtay Cumhuriyet Başsavcısı Abdurrahman Yalçınkaya'ya "görevinden dolayı hakaret ettiği" suçlamasıyla yargılandığı davanın 7. duruşması İstanbul 2. Asliye Ceza Mahkemesinde görüldü. İstanbul 32. Asliye Ceza Mahkemesindeki dosyanın Yargıtay'dan

henüz dönmediği kayıt altına alındı. Dosyanın Yargıtay'dan dönüp dönmediğinin tekrar sorulmasına karar veren mahkeme, davayı 4 Ekim'e erteledi.

**19 Nisan 2022-** Gazeteci Cengiz Çandar'ın, "kırmızı fularlı kız" paylaşımı nedeniyle hakkında "suçu ve suçluyu övme" iddiasıyla açılan dava bugün İstanbul 30. Asliye Ceza Mahkemesi'nde görüldü. Mahkeme, Çandar'ın avukatlarının talebi üzerine istinabe evraklarının dönüşünün beklenmesine karar vererek davayı 16 Haziran'a erteledi.

**19 Nisan 2022-** Gazeteci Hayri Demir'in "terör örgütüne üye olmak" ve "terör örgütü propagandası yapmak" suçlamaları ile yargılandığı davanın on birinci duruşması Ankara 15. Ağır Ceza Mahkemesinde görüldü. Ara kararını açıklayan mahkeme, adli emanette bulunamayan materyaller için yazılan yazıya cevap gelmemesi halinde görevliler hakkında görevi kötüye kullanma suçlaması ile suç duyurusunda bulunulmasına karar verdi. Ayrıca, SD kartı emniyete ulaştıran kişinin tanık olarak dinlenmesi ve parmak izlerinin karşılaştırılması talebini de reddeden mahkeme, davayı 29 Haziran'a erteledi.

**19 Nisan 2022-** Gazeteci ve 11. Cumhurbaşkanı Abdullah Gül'ün eski basın danışmanı Ahmet Sever'in 2018 yılında yayımlanan İçimde Kalmasın: Tanıklığımdır adlı kitabındaki ifadeler nedeniyle "kamu görevlisine hakaret" (TCK 125) suçlamasıyla yargılandığı davanın 10. duruşması 19 Nisan 2022 tarihinde İstanbul 2. Asliye Ceza Mahkemesinde görüldü. Sever ve avukatının mazeret bildirerek katılmadıkları duruşma dosya üzerinden görülerek ileri bir tarihe ertelendi.

**20 Nisan 2022-** "Hackerler"ın e-devlete sızarak çaldıklarını söyledikleri verileri kendisine ulaştırdıkları iddiasıyla Twitter'da MİT Başkanı ve Cumhurbaşkanı'nın kimlik kartı görüntülerini yayınlayan İbrahim Haskoloğlu hakkında soruşturma başlatıldı. İstanbul Cumhuriyet Başsavcılığınca hakkında, "kişisel bilgileri hukuka aykırı yolla ele geçirmek" suçundan soruşturma başlatılan ve gözaltına alınan İbrahim Haskoloğlu tutuklandı. Haskoloğlu, 8 günlük tutukluluğunun ardından serbest bırakıldı.

**20 Nisan 2022-** Gazeteci Rüstem Batum'un 10 Eylül 2015 tarihinde İMC TV'de yayınlanan "Ayşegül Doğan ile Gündem Müzakere" adlı programdaki beyanları gerekçe gösterilerek "cumhurbaşkanına hakaret" suçlamasıyla yargılandığı davanın 17. duruşması İstanbul 41. Asliye Ceza Mahkemesinde görüldü. Mahkeme, Batum'a isnat edilen suçun unsurlarının oluşmadığına kanaat getirerek Batum'un beraatine hükmetti.

**20 Nisan 2022-** TÜBİTAK, 21 Ağustos 2021'de yayımlanan 'TÜBİTAK damadın vakfına çalışıyor' başlıklı haber nedeniyle BirGün'ün imtiyaz sahibi İbrahim Aydın'a, muhabiri İsmail Arı'ya ve gazeteye 100 bin liralık tazminat davası açtı. TÜBİTAK ve Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın damadı Selçuk Bayraktar ve ailesinin BirGün'e açtığı iki tazminat davası da reddedildi.

**21 Nisan 2022-** Gazeteci Derya Okatan'ın "terör örgütü propagandası yapmak" suçlamasıyla yargılandığı davanın üçüncü duruşması görüldü. Ankara 4. Ağır Ceza Mahkemesi, Okatan'a 25 bin lira adli para cezası verdi. Ön ödeme yapması için Okatan'a 10 gün süre verilmesine karar veren mahkeme, ödeme yapılmaması halinde davanın devam edeceğini belirterek davayı 22 Eylül'e erteledi.

**21 Nisan 2022-** Gazeteci Rojda Oğuz'un "terör örgütü üyeliği" ve "terör örgütü propagandası yapmak" suçlamalarıyla yargılandığı davanın altıncı duruşması görüldü. Savcılık, açıkladığı mütalaada Oğuz'un "üyelik" suçlamasından beraatini, "propaganda" suçlamasından ise

cezalandırılmasını talep etti. Davanın bir sonraki duruşması 16 Eylül 2022 tarihinde görülecek.

**22 Nisan 2022-** Halkların Demokratik Partisi (HDP) Manisa il ve Turgutlu ilçe yöneticilerinin, 6 Aralık 2021’de bütçe görüşmelerine dair ilçedeki halk pazarında bildiri dağıtmasına yönelik “2911 sayılı Toplantı Gösteri Yürüyüşleri Kanunu’na muhalefet etmek” iddiasıyla açılan davanın ilk duruşması Turgutlu 4’ncü Asliye Ceza Mahkemesi’nde görüldü. Aralarında gazeteci İbrahim Coşkun’un da bulunduğu 10 sanıklı davada savcının süre talebini kabul eden mahkeme, savcıya mütalaasını hazırlamak için süre vererek duruşmayı 14 Haziran tarihine erteledi.

**25 Nisan 2022-** Gezi Parkı protestoları nedeniyle yargılanan Ali Hakan Altınay, Mücella Yapıcı, Ayşe Pınar Alabora, Can DüNDAR, Çiğdem Mater Utku, Gökçe Yılmaz, Handan Meltem Arıkan, Hanzade Hikmet Germiyanoglu, İnanç Emekçi, Mehmet Ali Alabora, Mine Özerden, Osman Kavala, Can Atalay, Tayfun Kahraman, Yiğit Aksakoğlu, Yiğit Ali Ekmekçi, Henry Jack Barkey’in yargılandığı Gezi Davası’nın karar duruşmasının ikinci oturumu Çağlayan’da bulunan İstanbul 13’üncü Ağır Ceza Mahkemesi’nde görüldü. Mahkeme, Kavala’ya ağırlaştırılmış müebbet hapis cezası, Mücella Yapıcı, Çiğdem Mater Utku, Mine Özerden, Şerafettin Can Atalay, Tayfun Kahraman ve Yiğit Ekmekçi hakkında ise “Türkiye Cumhuriyeti’ni ortadan kaldırmaya veya görevini yapmasını engelleme” suçuna yardım suçlamasıyla 18 yıl hapis cezası verilmesine karar verdi. Mahkeme heyeti Ayşe Pınar Alabora, Henry Jack Barkey, Can DüNDAR, Gökçe Yılmaz, Handan Meltem Arıkan, Hanzade Hikmet Germiyanoglu, Memet Ali Alabora, Yiğit Aksakoğlu ve İnanç Ekmekçi hakkında daha önce çıkardığı yakalama kararının infaz edilmesi kararı verdi.

**25 Nisan 2022-** Adıyaman Gerger Fırat gazetesi Haber Müdürü Özgür Boğatekin hakkında, Mardin Valisi Mahmut Demirtaş’ı eleştirdiği 10 Nisan 2022 tarihli sosyal medya paylaşımı nedeniyle “kamu görevlisine hakaret” (TCK 125) suçlamasıyla soruşturma başlatıldı. 25 Nisan günü Gerger Emniyet Amirliğine ifade veren Boğatekin, ifadesinin ardından serbest bırakıldı.

**26 Nisan 2022-** 30 Haziran 2021’de gerçekleştirilmek istenen 1. Eskişehir Onur Yürüyüşü’nde gözaltına alınan gazeteci Can Selman ve 15 LGBTİ+ hak savunucusunun “2911 sayılı Toplantı ve Gösteri Yürüyüşleri Kanunu’na muhalefet etmek” suçlamasıyla yargılandığı davanın ikinci duruşması Eskişehir 8. Asliye Ceza Mahkemesi’nde görüldü. 15’i LGBTİ+ hak savunucusu, ve gazeteci Can Selman haklarındaki suçlamalardan tek tek beraat etti.

**26 Nisan 2022-** Gazeteci Baransel Ağca’ya sosyal medya paylaşımları nedeniyle, “halkın bir kesiminin benimsediği dini değerleri alenen aşağılama” (TCK 216) suçlamasıyla açılan davanın ilk duruşması 26 Nisan 2022 günü İstanbul 43. Asliye Ceza Mahkemesinde görüldü. Ağca’nın yurt dışı adresi bildirildiği takdirde ifadesinin istinabe yoluyla alınabilmesi için yazı yazılmasına karar veren mahkeme, davayı 20 Eylül 2022 tarihine erteledi.

**27 Nisan 2022-** Gazeteci Baransel Ağca, İçişleri Bakanı Süleyman Soylu’nun yeğeninin fotoğrafında görülen SS plakalı lüks araçla ilgili iddialarının ardından ifadeye çağrıldı.

**27 Nisan 2022-** Bloomberg finans muhabirleri Kerim Karakaya ile Fercan Yalınkılıç, gazeteciler Mustafa Sönmez, Sedef Kabaş, Merdan Yanardağ ve Orhan Kalkan’ın da aralarında bulunduğu 38 kişinin “Sermaye Piyasası Kanunu’na muhalefet etmek” suçlamasıyla yargılandığı davanın dokuzuncu duruşması İstanbul 3. Asliye Ceza Mahkemesinde görüldü. Mahkeme, karar vermek üzere davayı 29 Nisan’a erteledi.

**27 Nisan 2022-** KKTC'de yayınlanan muhalif çizgideki Avrupa'nın Genel Yayın Yönetmeni Şener Levent'e, Türkiye'de "Cumhurbaşkanına hakaret" suçlamasıyla açılan davada bir yıl hapis cezası verildi. Gelişmeyi sosyal medyadan Levent duyurdu. "Ankara'da bana açılan ceza davası sonuçlandı ve bu sabah mahkemenin kararını bana tebliğ ettiler. Ankara Asliye Ceza Mahkemesi T.C. Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'a hakaret suçlamasıyla beni 1 yıl hapse mahkûm etti" açıklamasında bulunan Levent davanın odağında geçtiğimiz yıllarda gazetede yayınlanan bir karikatür/kolajın bulunduğunu belirtti.

**28 Nisan 2022-** Aralarında gazeteci Buse Söğütlü'nün de olduğu 2020 yılındaki "8 Mart Feminist Gece Yürüyüşü" eylemine katılan 35 kişinin "2911 sayılı Toplantı ve Gösteri Yürüyüşleri Kanunu'na muhalefet etmek", "görevi yaptırmamak için direnmek" ve "kamu malına zarar vermek" suçlamalarıyla yargılandığı davanın beşinci duruşması görüldü. İfadelerin ardından mahkeme, olay tutanağında sicilleri yazılı polislerin açık kimlik bilgilerinin İstanbul İl Emniyet Müdürlüğünden istenmesi ve dosyaya müşteki olarak eklenmelerine, yedi adet DVD'nin incelenmesi, rapor hazırlanması için bilirkişiye gönderilmesine karar vererek davayı 14 Ekim'e erteledi.

**28 Nisan 2022-** Berat Albayrak'ın şikayetiyle gazeteci Metin Cihan'a açılan "titreşimli yüzük" davasının ilk duruşması İstanbul 36. Asliye Ceza Mahkemesinde görüldü. Yurt dışında yaşayan gazeteci Cihan'ın katılmadığı duruşmada "kamu görevlisine görevinden dolayı alenen hakaret" suçlamasıyla açılan davada Cihan hakkında yakalama kararı çıkartıldı. Bir sonraki duruşma 18 Ekim'de görülecek.

**28 Nisan 2022-** Van'da 2018 yılında Özgürlükçü Demokrasi ve Azadiya Welat gazetelerini dağıtırken gözaltına alınan ve dağıttıkları gazetelerde yer alan haberler ve fotoğraflar gerekçesiyle "terör örgütü propagandası yapmak" ve "terör örgütüne bilerek ve isteyerek yardım etmek" ile suçlanan Mikail Tunçdemir ve Ferhat Duman'ın yargılanması Van 5. Ağır Ceza Mahkemesinde devam edildi. Sanık ve avukatlarının katılmadığı duruşma 30 Haziran 2022 tarihine ertelendi.

**29 Nisan 2022-** Bloomberg finans muhabirleri Kerim Karakaya ile Fercan Yalınkılıç, gazeteciler Mustafa Sönmez, Sedef Kabaş, Merdan Yanardağ ve Orhan Kalkan'ın da aralarında bulunduğu 38 kişinin "Sermaye Piyasası Kanununa muhalefet etmek" suçlamasıyla yargılandığı davanın 10. duruşması İstanbul 3. Asliye Ceza Mahkemesinde görüldü. Kararını açıklayan mahkeme, sanıklara yöneltilen "piyasa dolandırıcılığı" suçlaması yönünden suçun yasal unsurlarının oluşmadığına kanaat getirerek tüm sanıkların beraatine hükmetti.

**29 Nisan 2022-** Üç aylık düşünce ve kuram dergisi Demokratik Modernite'nin birçok sayısında yayımlanan yazılardaki ifadeler nedeniyle "Örgüt propagandası" iddiasıyla açılan davanın ilk duruşması, Çağlayan'da bulunan 30'uncu Ağır Ceza Mahkemesi'nde görüldü. Ara kararını açıklayan mahkeme, 27'nci Ağır Ceza Mahkemesi'ndeki dosyanın mevcut dosya ile birleştirilmesi yönünde müzakere yazılmasına ve avukatların, derginin Sorumlu Yazı İşleri Müdürü Ramazan Yurttaban'ın duruşmalardan varestede tutulma talebini kabul ederek, duruşmayı 28 Eylül'e erteledi.

### **3-) GAZETECİNİN EKONOMİK/SOSYAL HAKLARINA YÖNELİK İHLALLER**

**02 Nisan 2022-** Bursa Hakimiyet Gazetesi ve AS TV'nin sahibi Celal Sönmez, küçülme gerekçesiyle gazetenin editörleri, televizyonda görev yapanlar ve teknik ekiple birlikte 18 gazeteciye işten çıkardı. Gazetenin ayrıca reklam servisinin de kapatıldığı bildirildi.

**12 Nisan 2022-** Demirören Haber Ajansı'nın (DHA) Samsun bürosunda göre yapan muhabir Zeynep Irmak Öcal'ın işine doğum yaptığı gerekçesiyle son verildi.

#### **4-) BASIN-MEDYA KURULUŞLARINA YÖNELİK ENGELLEME VE SANSÜR**

**06 Nisan 2022-** Radyo Televizyon Üst Kurulu (RTÜK), Erzurum'daki Kur'an kursunda yedi çocuğa cinsel saldırı davasını haberleştiren Halk TV, KRT, TELE 1 kanallarına yüzde 2 para cezası verdi. RTÜK kararı, Diyanet İşleri'nin şikâyeti üzerine oy çokluğuyla aldı.

**20 Nisan 2022-** İnternette yayın yapan platformlarının Radyo ve Televizyon Üst Kurulu'ndan (RTÜK) yayın lisansı almasını şart koşan yönetmeliğin 1 Ağustos 2019'da Resmi Gazete'de yayınlanmasından internette yayın yapan kuruluşlara yönelik ceza kesmeye Diyarbakır merkezli yayın yapan Amed Radyo TV de eklendi. RTÜK, Diyarbakır'da karasal yayın yapan Amed Radyo TV'ye Ticari Gelir Beyannamesi göndermediği gerekçesiyle 12 bin 804 TL para cezası verdi.

**20 Nisan 2022-** Ticaret Bakanlığı Tüketicinin Korunması ve Piyasa Gözetimi Genel Müdürlüğü, Evrensel Gazetesine TELE1'de yayımlanan reklamı nedeniyle 20 bin 953 TL idari para cezası vermişti. Reklam filminde Newroz mitinginde sarı kırmızı ve yeşil renkler bulunan bir şalı taşıyan çocuk fotoğrafının yer alması cezanın gerekçesi yapıldı; reklam filminin 6502 sayılı Kanun'un 61. maddesini ihlal ettiği öne sürülmüştü. Ankara Bölge İdare Mahkemesi 9. İdari Dava Dairesi Kanununun 77. maddesinin 13. fıkrası belirtilerek yaptırım uygulandığı" sonucuna vardı. Evrensel'in bu karara göre davayı kazanmasının ardından bakanlığın reklam kurulu, 12 Nisan 2022 tarihinde toplanarak yeniden karar aldı. Bakanlık mahkemede işaret edildiği gibi Kanun'un 63. ve 77/12. maddeleri uyarınca 20 bin 953 TL idari para ve anılan reklamları durdurma cezası verdi.

#### **5-) İNTERNET-DİJİTAL MEDYA MECRALARINA YÖNELİK ERİŞİM ENGELİ**

**01 Nisan 2022-** Jinnews internet sitesine bir erişim engeli daha geldi. Ajansın "jinnews39.xyz" adresine Diyarbakır 4. Sulh Ceza Hakimliği kararıyla erişim engeli getirildi. Öte yandan "jinnews40.xyz" adresi de kullanılmadan kapatıldı. Jinnews internet sitesi bugüne kadar 43 kez engellenmiş oldu.

**01 Nisan 2022-** Özgür Gelecek gazetesinin haber sitesi, 1 Nisan tarihinde Diyarbakır 3. Sulh Ceza Hakimliği tarafından 2022/1959 sayılı karar ile erişime engellendi. Haber sitesi, iki hafta içerisinde üçüncü erişim engeline uğradı.

**01 Nisan 2022-** Millî güvenlik ve kamu düzeninin korunması gerekçesiyle; Diyarbakır 5. Sulh Ceza Hakimliği'nin 1 Nisan 2022 tarih ve 2022/1685 sayılı kararı ile kizilbayrak66.net erişime engellendi.

**01 Nisan 2022-** Millî güvenlik ve kamu düzeninin korunması gerekçesiyle; Diyarbakır 5. Sulh Ceza Hakimliği'nin 1 Nisan 2022 tarih ve 2022/1686 sayılı kararı ile etha36.com erişime engellendi.

**05 Nisan 2022-** Millî güvenlik ve kamu düzeninin korunması gerekçesiyle; Diyarbakır 4. Sulh Ceza Hakimliği'nin 5 Nisan 2022 tarih ve 2022/1540 sayılı kararı ile siyasihaber8.org erişime engellendi.

**06 Nisan 2022-** Etkin Haber Ajansının (ETHA) haber sitesi, etha37.com, 06/04/2022 tarihli ve 2022/2016 D.İş sayılı Diyarbakır 3. Ceza Sulh Hakimliği kararıyla erişime engellendi.

**06 Nisan 2022-** Millî güvenlik ve kamu düzeninin korunması gerekçesiyle; Diyarbakır 3. Sulh Ceza Hakimliği'nin 6 Nisan 2022 tarih ve 2022/2017 sayılı kararı ile kizilbayrak67.net erişime engellendi.

**08 Nisan 2022-** Millî güvenlik ve kamu düzeninin korunması gerekçesiyle; Ardahan Sulh Ceza Hakimliği'nin 8 Nisan 2022 tarih ve 2022/792 sayılı kararı ile umutgazetesi41.orgerişime engellendi.

**13 Nisan 2022-** AKP Ankara İl Başkan Yardımcısı Gültekin Gündüz'ün sahibi olduğu Gündüzler A.Ş'nin Ankara Büyükşehir Belediyesi'nin sürücüsüz araç ihalesini alması sonrasında Gültekin Gündüz'ün parti yönetimindeki görevinden ayrılmak zorunda kaldığı iddiasıyla ilgili haberler, kişilik hakları ihlali gerekçesiyle, Ankara 7. Sulh Ceza Hakimliği'nin 13 Nisan 2022 tarih ve 2022/5557 sayılı kararı ile T24 ile Sözcü haberleri erişime engellendi.

**15 Nisan 2022 -** Özgür Gelecek gazetesinin internet sitesi olan <http://ozgurgelecek36.net>, 15/04/2022 tarihli ve 2022/2204 D.İş sayılı Sakarya 1. Sulh Ceza Hakimliği tarafından erişim engeli getirildi.

**18 Nisan 2022-** Sözcü gazetesi yazarı Serpil Yılmaz'ın “Amerika ile ticaret ortağı derneğin içinden bir ‘kokain davası’ bir de ‘Banker Bako’ çıktı” başlıklı yazısında Türk Amerikan İş Adamları Derneği / Amerikan Ticaret Odası'nın (TABA/AmCham) eski Başkanı Ali Osman Akat'ın kokain davasından tutuklanmasının ardından derneğin faaliyetlerini incelediği ve Yüksek İstişare Konseyi Başkanı Baki Cengiz Aygün hakkında bilgilere yer verdiği yazısı ve konu ile ilgili yapılan Sözcü ve Cumhuriyet'teki haberler, kişilik hakları ihlali gerekçesiyle, Beykoz Sulh Ceza Hakimliği'nin 18 Nisan 2022 tarih ve 2022/953 sayılı kararı ile erişime engellendi.

**19 Nisan 2022-** Cumhurbaşkanlığı İdari İşler Başkanı Metin Kıratlı hakkındaki bir çok haber, kişilik hakları ihlali gerekçesiyle, Ankara 3. Sulh Ceza Hakimliği'nin 19 Nisan 2022 tarih ve 2022/4798 sayılı kararı ile erişime engellendi. Buna göre Diken, Cumhuriyet, BBC News, Duvar, KRT ile Evrensel haberlerine erişim engeli getirildi.

**20 Nisan 2022-** Uşak Eğitim ve Araştırma Hastanesi Başhekimisi Mücahit Avcil hakkındaki haberler, kişilik hakları ihlali gerekçesiyle, Uşak 2. Sulh Ceza Hakimliği'nin 20 Nisan 2022 tarih ve 2022/2165 sayılı kararı ile Sözcü ve Halk Tv'deki haberler erişime engellendi.

**25 Nisan 2022-** JINNEWS'in Twitter hesabında, polis Enes Aydemir'in, S.S.'ye hem tecavüz hem de tehdit ettiğine dair paylaştığı habere Cizre Sulh Ceza Hakimliği tarafından erişim engeli getirildi. Ajansla birlikte Yeni Yaşam Gazetesi, Yeni Özgür Politika, İnsan Hakları Derneği (İHD) Eş Genel Başkanı Eren Keskin, Gazeteci Nuri Akman ve 11 kullanıcı tarafından yapılan paylaşıma da erişim engeli getirildi.

**27 Nisan 2022-** Cumhuriyet Gazetesi yazarı Miyase İlknur'un, Man Adası davası hakiminin özel olarak, dönemin İstanbul Cumhuriyet Başsavcısı İrfan Fidan ile Man Adası'nda kurulu Bellway şirketinin sahibi Sıtkı Ayan'ın kardeşi, dönemin İstanbul Adalet Komisyonu Başkanı Ayhan Ayan tarafından seçildiğini iddia ettiği “Man Adası davası ayan beyan” başlıklı yazısı, kişilik hakları ihlali gerekçesiyle, İstanbul Anadolu 1. Sulh Ceza Hakimliği'nin 27 Nisan 2022 tarih ve 2022/2767 sayılı kararı ile erişime engellendi.

**TUTUKLU GAZETECİLERİN LİSTESİ**

1. Abdulkadir Turay – Dicle Haber Ajansı Muhabiri
2. Ahmet Metin Sekizkardeş – Zaman gazetesi
3. Ahmet Uzan – Sabah Egeli Gazetesi Haber Müdürü
4. Alaattin Akkaşoğlu – Akis Gazetesi Sahibi
5. Ali Ahmet Böken – TRT Haber Koordinatörü
6. Ali Aşkar – Azadiya Welat Gazetesi
7. Ali Ünal – Zaman Gazetesi Köşe Yazarı
8. Aytekin Gezici – Gazeteci-Yazar
9. Baran Karadağ – Azadiya Welat Gazetesi çalışanı
10. Cengiz Doğan – Mavi ve Kent Gazetesi Genel Yayın Yönetmeni
11. Cihan Acar – Bugün Gazetesi Muhabiri
12. Çetin Çiftçi – Bugün Gazetesi Parlamento Muhabiri
13. Devrim Ayık – Özgür Halk Dergisi Çalışanı
14. Dilan Oynaş - Azadiya Welat Gazetesi Çalışanı
15. Elif Ersoy – Yürüyüş Dergisi Yazı İşleri Sorumlusu
16. Ercan Gün – Fox TV Haber Müdürü,
17. Erdal Süsem – Eylül Dergisi Editörü
18. Erhan Akkuş – Bugün TV Spikeri
19. Erol Zavar – Odak Dergisi Sahibi ve Yazı İşleri Müdürü
20. Fatih Özgür Aydın – Artı İvme Dergisi Yazı İşleri Müdürü
21. Faruk Akkan – Cihan Haber Ajansı
22. Ferhat Çiftçi – Azadiya Welat Gazetesi Antep Temsilcisi
23. Fevzi Yazıcı – Zaman Gazetesi, Gazeteci-Yazar
24. Gökhan Gümüş – Azadiya Welat Gazetesi Dersim Temsilcisi
25. Gültekin Avcı – Bugün Gazetesi Köşe Yazarı
26. Harun Reşit Çümen – Zaman Gazetesi eski Yazı İşleri Müdürü
27. Hasan Taşar – TRT Ankara Muhabiri
28. Hatice Duman – Atılım Gazetesi Sahibi ve Yazı İşleri Müdürü
29. Hüdaverdi Yıldırım – Can Erzincan TV Haber Editörü
30. İbrahim Halil Öztürkeri – TRT eski Yapım-Yayın Görevlisi
31. İbrahim Karakaş – Yeni Yaşam Gazetesi Çalışanı
32. İsmail Çoban – Azadiya Welat Gazetesi eski Yazı İşleri Müdürü
33. Kamuran Sunbat – Dicle Haber Ajansı (DİHA) Çukurova Eski Muhabiri
34. Kenan Karavil – Radyo Dünya Genel Yayın Yönetmeni
35. Lokman Gezgin – Serbest Gazeteci
36. Mahmut Gülecan – Özgür Halk Dergisi Sorumlu Yazı İşleri Müdürü
37. Mehmet Baransu – Taraf Gazetesi Yazarı
38. Melih Gasgar – Cihan Haber Ajansı Balıkesir Muhabiri
39. Mikat Algül – Mezitli FM Genel Yayın Yönetmeni
40. Murat Çapan – Nokta Dergisi Sorumlu Yazı İşleri Müdürü
41. Mustafa Gök – Ekmek ve Adalet Dergisi Ankara Temsilcisi
42. Mustafa Ünal – Zaman Gazetesi
43. Nedim Türfent – Dicle Haber Ajansı Muhabiri
44. Nuh Gönültaş – Bugün/Zaman Gazetesi Yazarı
45. Osman Çalık – Samanyolu Haber Radyo Yayın Yönetmeni
46. Özcan Keser, TRT İstanbul İstihbarat Şefi
47. Özden Kımık – TRT çalışanı
48. Özlem Seyhan – JinNews Editörü
49. Recai Morkoç – Cihan Haber Ajansı Antalya Bölge Bürosu Editörü

50. Rıfat Söylemez – Adana Haber Gazetesi Sahibi
51. Sami Tunca – Mücadele Birliği Dergisi Yazı İşleri Müdürü
52. Semih Elitaş – Azadiya Welat Gazetesi Çalışanı
53. Serkan Sedat Güray – Burç FM Program Yapımcısı
54. Sertan Önal – Halkın Günlüğü Gazetesi
55. Seyithan Akyüz – Azadiya Welat Gazetesi Adana Temsilcisi
56. Sibel Mustafaoglu – Azadiya Welat Gazetesi Çalışanı
57. Turgut Usul – TRT Muhabiri
58. Tülay Canpolat – Sabah Gazetesi Ankara Muhabiri
59. Uğur Yılmaz – Bitlis Haber Portalı, Bitlis Belediyesi Basın Birimi
60. Vahit Yazgan – Zaman Gazetesi Ege Temsilcisi,
61. Zafer Özcan – Bugün Gazetesi Ekonomi Editörü
62. Ziya Ataman – Dicle Haber Ajansı (DİHA) Muhabiri